(646) Ad cænobitarum commoditatem opifices atque mercatores quosdam in vicinia eorum privilegiis & lucri spe allectos, sensim sedes fixisse, indubium est. Propinquitas autem urbis Aboënsis magnas spes concipere illis non permisit.

(647). Vid. VON DALIN l. c. p. 780. Mirum sane est, eadem audacem & atrocem quam Germani Stockholmæ a. 1389 fecerant, maturius oculos nostris non aperuisse, & de periculo noxæque turpis hujus instituti edocuisse, quod nostrorum ruditas & in rebus ad urbium commerciorumque administrationem pertinentibus imperitia, necessarium fortasse primis temporibus reddiderat.

(648) Cfr. supra p. 528 not. 520. Hinc inter Consules & Senatores Aboënses sec. XIV & XV tot reperiuntur Germani: *Alb. Nyendorp*, *Matth. Skalenberg*, *Henr. Finckenberg*, *Hannes Koorzhagen*, *Bern. Grothe*, *Brandh Lamppen*, *Hans van Hamelen*, *Hannes van Afsken* &c. &c. Ac multæ familiæ Germanicæ perpetuas deinde in uribus nostris sedes fixerunt. Sic annis jam 1322-1330 occurrit *Marquardus Fleeg*, a. 1373-1797 *Hartika Fleeg*, a. 1443 *Olcus Fleeg*; a. 1431, 1439, 1448, 1449 nominatur Consul Aboënsis *Jac. Frès* vel *Freesse*; a. 1414 *Henr. Fanth*; a. 1439 & 1442 *Laur. Dobbin*, &c.

(649) Cui a. 1480 præfuisse reperimus Magistrum *Magnum Johannis* (*Mesther Magnus Johannis*, *Scolamesthare*) qui simul fuit *Capi-*

Claustales Wiburgensem (Dominicanorum?) & Rauhmoënsensem (650) Franciscanorum reperimus, juventutem patriam doctrinae rudimentis, pro more temporis, instituere pergebant; ad cujus opes augendas, qui majorem eruditionis famam amplioraque munera ecclesiastica spectabant, exteras deinde Academias haud pauci adibant (651). An aliqua apud *Nådendalenses* Schola floruerit,

G g g g 2

rit,

tularis; cf. supra p. 576 not. 601, atque p. 476, ubi inter *Canonicos* enumeratum reperimus, qui *Confraternitati Trium Regum* nomina sua dederunt. Cfr. praeterea *Literæ Episcopi Conradii* supra p. 561, sq. not. 587.)

650) Quo tempore vel hæc vel illa fuerit condita, nos latet. In literis tamen a. 1409 scriptis (*Reg. Eccles. Ab.* Fol. 246) commemoratur *Jop Jönisson Scolemeftare j Wiborgh*, Dubium autem videri potest, an Schola illa *Monasterialis* fuerit? Sub tempora reformatæ apud nos Ecclesiæ, utramque Scholam imprimis floruisse reperimus; qua de re infra.

(651) Observavimus supra p. 476 not. 438 (cfr. p. 514 not. 503), non paucos inter viros ecclesiæ nostræ præcipuos *Magistri* fuisse nomine honoreque ornatos, adeoque Academias, extra patriam sitas, adiisse; atque laudatis antea exemplis addere possumus *Magistrum Arvidum Jacobi*, Archidiaconum, de quo mox, nec non *Magistrum Haquinum Andreæ* Canonicum Aboënsensem (a. 1452-1472), qui Altari S. Catharinæ domum legavit: ex familia nobili oriundum fuisse vel inde colligas, quod avunculus suus fuit *Magnus Frille*, quem filium fuisse *Christiani Frille*, Legiferi Fennix Australis asserunt (vid. VON STIERNMAN *Höfd. Minne* P. II MS. L. V. C. 3 in *Fol. Hebd. Ab.* 1785 Append. p. 206), de quibus infr.). Inter cohæredes suos præterea occurrunt *liberi Christiani Frille*, nec non *Thordo Carpalainen*, *Magnus Balk &c.* Anno 1489 e vivis jam decesserat. (*Reg. Eccles. Ab.* Fol. 195). --- *Magister Petrus Benedicli*, Canonicus Ab. qui supra p. 476 inter sodales *Confraternitatis Trium Regum* comparet, a. 1459 Testamentis *Arvidi Claunsson* subscripsit (supra p. 434 & 456 not.) --- Notari autem meretur, uberioris hos eruditionis Studiosos, publico popularium suorum subsidio haud omnino caruisse videri; nam in libro *rationum Capituli Aboënsis* (eo de quo supra p. 315 not. 243, f. p. 474, p. 536 not. 539, & p. 552 not. 579) R. Gustavo I reddita-